БАЛТАСИНСКИЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАРАР
18 января 2022 г. № 101

О внесении изменений в решение Балтасинского районного Совета
Республики Татарстан от 28.04.2018 №127 «Об установлении денежных

вознаграждений выборным должностным лицам органов местного
самоуправления Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

председателю Контрольно-счетной палаты, размеров должностных
окладов муниципальных служащих Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан, ежемесячных и иных дополнительных

выплат и порядка их осуществления»

На основании Постановления Правительства РФ от
18.09.2006 N 573 (ред. от 21.05.2020) «О предоставлении социальных гарантий
гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и
сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны»,
постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.12.2021 г.
№1222 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров
Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований,
муниципальных служащих в Республике Татарстан», Устава Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан Балтасинский районный Совет
Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Балтасинского районного Совета Республики
Татарстан от 28.04.2018 №127 «Об установлении денежных вознаграждений
выборным должностным лицам органов местного самоуправления
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателю
Контрольно-счетной палаты, размеров должностных окладов муниципальных
служащих Балтасинского муниципального района Республики Татарстан,
ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления»
следующие изменения:

1.1 .Пункт 2 приложения №9 к Решению дополнить абзацами следующего
содержания:

«В случае назначения муниципального служащего на должность

муниципальной службы, которая относится к более высокой группе
должностей муниципальной службы, чем замещаемая им ранее, расчет размера
его оклада за классный чин до присвоения первого классного чина для группы
должностей, к которой относится замещаемая им должность, производится
исходя из процентной ставки к должностному окладу, равной 3 процентам.

В случае если муниципальный служащий назначен на должность
муниципальной службы, которая относится к более низкой группе должностей
муниципальной службы, чем замещаемая им ранее, и по ранее замещаемой
должности ему присвоен классный чин, расчет размера оклада за классный чин
производится исходя из процентной ставки к должностному окладу, равной
7 процентам.»;

1.2. Приложение №10 Решения изложить в новой редакции:
«Размеры и порядок осуществления выплаты ежемесячного денежного

поощрения муниципальным служащим
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан устанавливается
муниципальным правовым актом представителя нанимателя (работодателем) и
выплачивается в размере, не превышающем 1 процента должностного оклада,
за исключением случая назначения при преобразовании структуры органов
местного самоуправления в связи с внедрением стандартов структуры органов
местного самоуправления муниципального служащего на должность
муниципальной службы с меньшим должностным окладом, чем замещаемая им
ранее, при котором расчет размера денежного поощрения производится с
учетом обеспечения доведения денежного содержания муниципального
служащего до размера денежного содержания по ранее замещаемой им
должности.»;

2.Установить, что изменения, внесенные в пункте 1.1. настоящего
решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018
года.

3. Председателю Финансово-бюджетной палаты Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан Р.М.Ильясову в срок до
01.03.2022 г. изучить и внести предложения по порядку установления размера
ежемесячной надбавки (в процентах от должностного оклада) муниципальным
служащим за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в
в соответствии с действующим федеральным законодательством.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
5.Настоящее решение разместить на официальном сайте Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан в информационно
коммуникационной сети Интернет по адресу: ЪаЙазтШагз^ап.ги и на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу:
ргауо.Шагз^ап.ш.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Финансово-бюджетную палату Балтасинского муниципального района.

Глава Балтасинского муниципального
района, председатель Балтасинского
районного Совета Р.Р.Нутфуллин